
At være til stede i mere end 14 lande uden 
en fælles it-platform kan være en udfordring 
for selv den mest garvede it-chef. Så da 
fødevarevirksomheden DAT-Schaub beslut-
tede at centralisere it-driften i hele organi-
sationen, var de på udkig efter en løsning, 
der kunne lette centraliseringsarbejdet og 
samtidig spare virksomheden for en række 
overflødige processer. Valget faldt på Atea 
Spintop.

”Vores vurdering var, at vi kunne komme 
længst med Jumpstart, som er en del af Atea 
Spintop, fordi den understøtter vores behov. 
Jumpstart lægger sig ovenpå Microsoft System 
Center Configuration Manager og gør det 
meget nemt både at tilføje og fjerne software-
pakker fra en pc og fx reinstallere den, hvis 
den er gået i stykker. Samtidig er det helt 
enkelt at lægge et nyt image på med den rig-
tige sprogpakke,” fortæller it-driftschef Lasse 
Radich Skjalm, DAT-Schaub i København.

Når DAT-Schaub er færdige med udrul-
ningen i hele organisationen er der 550 
brugere på løsningen, og der vil stadig være 
mulighed for udvidelse. Og fordi koncernen 
konstant opkøber nye selskaber, kan bruger-
tallet meget vel være markant større om blot 
et par år. DAT-Schaub leverer produkter til 
pølseindustrien, det vil sige alt fra natur- og 
kunsttarme til krydderiblandinger og ma-
skiner, og virksomheden er verdens førende 
inden for sit felt.

Bedre drift – færre penge
Tre mand i it-afdelingen arbejder løbende 
med centraliseringen af driften på verdens-
plan, og strategien er at gå frem i det rette 
tempo, fordi koncernen er sammensat af 
mange søsterselskaber – tit med hver deres 
sprog. Derfor er det vigtigt ikke at haste en 
centralisering igennem, hvis det også skal 
blive en lokal succes.

”En af vores udfordringer har været, at 
mange af vores søsterselskaber er produk-
tionsmæssigt tunge, og at der derfor ikke 
sidder så mange i administrationen. Derfor 
skulle Jumpstart kunne håndtere både de 
store og de små lokationer. Via Jumpstart 
lægger vi også den rette sprogpakke på 
fx. kinesisk i Kina, tysk i Tyskland og så 
videre,” siger Lasse Radich Skjalm fra DAT-
Schaub.

Atea var fra første færd klar med en 
grundkonfiguration af løsningen, og den 
er så blevet testet og rettet lidt til løbende. 
Løsningen er implementeret i Danmark, 
Sverige, Norge og Tyskland, og alt er forlø-
bet efter planen.

”Allerede nu kan vi se, hvor stor en fordel 
Jumpstart er. Hvis en bruger i Norge fx har 
behov for en speciel applikation, så sammen-
sætter vi en pakke til ham i København, og 

En omfattende centralisering af it-driften i den internationale koncern DAT-
Schaub, som har datterselskaber i 14 lande, kører nu helt enkelt med udrulnings-
værktøjet Atea Spintop, som bygger på Microsofts System Center Configuration 
Manager.

Et klik i København
– så kører vi i 14 lande

It-driftschef Lasse Radich Skjalm, DAT-Schaub
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den bliver herefter installeret automatisk på 
brugerens pc. Vi behøver derfor ikke rejse til 
Norge – det er en stor lettelse, både arbejds-
mæssigt og økonomisk. En anden fordel er, 
at vi hurtigt kan danne os et overblik over 
de programmer, der er installeret, og hvor 
ofte de bliver anvendt. Hvis vi opdager, at et 
program ikke bliver brugt, kan vi let fjerne 
det og give licensen til en ny bruger, der har 
behovet. Vi kan spare mange licens-penge på 
den konto,” siger Lasse Radich Skjalm.

Atea og DAT-Schaub har i dag et løbende 
samarbejde, hvor Ateas konsulent kommer 
forbi DAT-Schaub hver tredje uge og hjælper 
med eventuelle udfordringer.

”Vi kommer til at spare en del penge ved 
at bruge Jumpstart, hvor mange er svært at 
sige, men i dag sidder der kollegaer rundt 

om i verden og administrerer alt manuelt, 
og det kræver megen tid. Det slipper vi for 
fremover, hvor vi heller ikke længere behøver 
bruge tid på at overvåge og administrere. Og 
så er systemet meget intuitivt. Selvom det er 
komplekst, så er én af mine nyansatte medar-
bejdere allerede helt selvkørende i systemet, 
hvilket er en stor hjælp for mig,” afslutter 
Lasse Radich Skjalm.

Om DAT-Schaub
DAT-Schaub, som primært er ejet 
af Danish Crown, er en selvstændig 
dansk international koncern inden for 
fødevarebranchen med egne dattersel-
skaber i 14 lande. Koncernen omsætter 
for cirka 2,5 milliarder kr. og beskæf-
tiger cirka 2.000 medarbejdere verden 
over. 

Hovedsædet er beliggende i Kødbyen 
i Københavns centrum, hvor 50 med-
arbejdere har deres daglige gang. Læs 
mere på www.dat-schaub.dk. 

Jumpstart
Jumpstart er en del af Atea Spintop, 
som er et koncept til at bygge og ved-
ligeholde en standardiseret pc-klient-
platform. Jumpstart er en hurtig og 
omkostningseffektiv måde at skabe en 
bæredygtig klientplatform baseret på 
standardprodukter fra Microsoft.

Teknologien i Jumpstart er baseret på 
Microsofts System Center Configurati-
on Manager og Deployment Tools. Det 
giver en sikker og strategisk platform, 
hvor funktionaliteten kan udbygges 
med ekstra features, som er udviklet 
af Atea.

Atea ekstra komponenter
•	AdminWEB and BootMenu
•	Application Manager
•	Branch Manager
•	Distribution Manager
•	Information Manager
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